[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от ____________

    № ______
станица Платнировская

Об определении участка для запуска пиротехнических изделий на территории Платнировкого сельского поселения Кореновского района в период проведения новогодних и рождественских праздников

С целью выполнения решений Совместного заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка, Антитеррористической комиссии и Оперативного штаба в Краснодарском крае от 19 декабря 2024 года, повышения уровня безопасности при подготовке и  проведении новогодних и рождественских мероприятий с использованием пиротехнических изделий I – III классов опасности на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района:

1. Определен участок для запуска пиротехнических изделий в период подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района –                 ст. Платнировская, площадка в районе дома по ул. Советской ,102 Д.
2. Установлены требования для проведения запуска пиротехнических изделий на определенном  участке для организаций и физических лиц, проводящих фейерверк:
2.1. Площадка запуска пиротехнических изделий должна быть очищена от горючих материалов;
2.2. Зрители должны находиться с наветренной стороны. Безопасное расстояние от мест проведения фейерверка до здания и зрителей определяется с учетом требований инструкции применяемых пиротехнических изделий;
2.3. На площадке, с которой запускаются пиротехнические изделия, запрещается курить  и разводить огонь, а также оставлять пиротехнические изделия без присмотра;
2.4. Безопасность при устройстве фейерверков возлагается на заместителя главы администрации Платнировского сельского поселения Русанова Юрия Валентиновича;
2.5. После использования пиротехнических изделий территория должна быть осмотрена и очищена от отработанных, несработавших пиротехнических изделий и их опасных элементов.

2

3. Обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах Платнировского сельского поселения Кореновского района.

4.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                              М.В.  Кулиш

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от ____________ № ______

«Об определении участка для запуска пиротехнических изделий на территории Платнировкого сельского поселения Кореновского района в период проведения новогодних и рождественских праздников»

Проект подготовлен и внесен:

Начальник военно-учетного стола

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                            О.А. Тищенко
Проект согласован:

Заместитель главы администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                             Ю.В. Русанов
Начальник общего отдела
администрации Платнировского
сельского поселения
Кореновского района                                                                       Т.В. Брославская
Ведущий специалист общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                           А.С. Рогожина